
 

 

 

 

Maa- ja metsätalousvaliokunnalle            
  
VIITE            Lausuntopyyntö HE 90/2022 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi yhtei-

sen kalastuspolitiikan seuraamusjärjestelmästä ja valvonnasta annetun lain 
muuttamisesta 

  
  
Kalatalouden Keskusliitto on tutustunut materiaaliin ja lausuntomme perustuu pitkälti lausuntoon, 

jonka jätimme maa- ja metsätalousministeriöön tammikuussa 2022.  
   
Pidämme esitettyjä muutoksia pääasiallisesti tarpeellisina ja hyvinä. Muutoksilla huomioidaan Euroopan 
unionin ja Suomen kansalliseen lainsäädäntöön tehdyt muutokset ja samalla eräitä lain pykäliä selven-
netään.   
  
Mitä tulee ehdotettuun uuteen pykälään 28 a kuljetusasiakirjasta voimme todeta, että on paikallaan kan-
sallisessa laissa sallia poikkeus kuljetusasiakirjan käyttöpakosta, kun kysymys on saaliista, joka on las-
tattu kokonaispituudeltaan enintään 12-metrisestä kalastusaluksesta kuljetusvälineeseen, joka kuljete-
taan enintään 20 kilometrin päähän purkamispaikasta. Mielestämme tämä poikkeus tulisi olla enemmän 
kuin 20 kilometriä huomioiden Suomen pitkät välimatkat, ja tämä on jotain mihin toivomme Suomen 
kiinnittävän huomiota, kun EU lainsäädäntöä uusitaan seuraavan kerran.   
  
Kuten olemme lukuisissa aikaisimmissakin lausunnoissa todenneet; EU:n valvonta-asetus on kokonai-
suudessaan Suomen kalatalouteen suhteutettuna selkeästi ylimitoitettu. Tästä vaatimus kuljetusasiakir-
jan laadinnasta myös ei kiintiöidyille lajeille on hyvä esimerkki.  
  
Olemme neuvontajärjestönä saaneet joitakin tiedusteluita jäljitettävyyteen ja siihen liittyvään dokumen-
tointiin. Nämä kysymykset vaativat selkeää tiedottamista vastuussa olevista viranomaisilta. Tätä emme 
voi tarpeeksi painottaa. Kun kyseessä on monimutkainen EU-lainsäädäntö, kansallisella tasolla täytyy 
varata tarpeeksi resursseja tiedottamiseen, eteenkin kun sanktiot voivat olla mittaavat.   
 

 
 
Helsingissä 6. päivänä syyskuuta 2022 
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